
Stadsarkitekten 
anbefaler... 

Pavillonen ”Reflections in Common” på Kongens Nytorv 
indvies den 17. jan. som en del af den officielle åbning af 
UNESCO-UIS World Capital of Architecture 2023, og er 
tegnet af Urgent.Agency. Kom og reflekter over byen og 
tag gerne Arkitekturåret på SoMe. #arkitekturhovedstad 
#wca2023 #copenhagenincommon #københavnskommune

I partnerskab med Cph Light Festival tændes 
et  særlig lysværk til byen for at markere titlen som 
Arkitekturhovedstad. Værket  består af 11 lysstråler, der lyser 
fra Rådhusets tårn i retning af alle bydelene og oplyser 
markante bygninger.

Derudover sætter Kultur- og Fritidsforvaltningen i 
samarbejde med Københavns Museum, Københavns 
Stadsarkiv, Københavns Rådhusbetjente, og KEID fokus på 
Martin Nyrop, arkitekten bag Rådhuset, med udstillingen 
”Martin Nyrops Tegnestue - skabelsen af Københavns 
Rådhus”. Udstillingen åbner den 17. januar.

Jeg er lidt af en historie nørd. Derfor glæder jeg mig til at sev 
udstilling på Glyptoteket ’Amarna - Solgudens by’ fra den 
26. jan. - 18. jun. 2023 om byen Amarnas storhed og fald.

Udstilling ”Windowology: New Architectural Views from 
Japan” hos VILLUM Window Collection fra den 18. sep. - 
15. aug. 2023. Udstillingen er et facinerende inblik i den
japanske bygningskultur samt  hvordan traditioner skaber
rum. Den permanente udstilling er eminent, så sæt også tid
af til den.

Udstilling på Thorvaldsens Museum ”Bertel Thorvaldsens 
kunst møder Sean Scullys skulpturer” fra 2. sep. - 5. mar. 
2023. Udstillingen er en enestående og sanselig oplevelse, 
som bringer Thorvaldsen, museumsbygningen og pladsen 
i spil på nye måder med en fabelagtig fornemmelse for 
farver, former og materialtet i mødet mellem de to mestre 
Thorvaldsen og Scully.

Områdefornyelse Folehavekvarterets nyrenoveret 
Dyrelegeplads Dyren blev indviet den 15. jan. 2023. 
Legepladsen er tegnet af tegnestuen NOAA, der er en del 
af Dreyers Fond og Arkitektforeningens projekt START, som 
hjælper nye tegnestuer med at møde kommunale bygherrer. 
Jeg er begjestret over, at vi i 2023 har muligheden for at 
støtte unge talentfulde tegnestuer med vores projekter i 
Københavns Kommune. Læs mere om START her. 

Hvis du ligesom jeg ikke kan vente på at alle lysfestivallens 
værker åbner i febuar, så tag med på Vandring på Vestre 
Kirkegård med Områdefornyelse Bavnehøj som indvier 
fire nye lyskunstværker den 16. jan. kl. 19. Mødested er ved 
indgangen ved Sjælør Boulevard. Værkerne er tændte indtil 
den 26. feb.

Find hele programmet og læs mere om København som 
Arkitekturhovedstad 2023 her.

I 2023 er København udpeget til verdens 
Arkitekturhovedstad. Det skal fejres med et år om alt 
det, vi har til fælles, når vi ser tilbage, og alt det vi kan 
gøre sammen, når vi kigger frem. Vi dykker ned i byens 
arkitekturarv, lader eksperimenter i byens rum boble 
op og kalder til debat om en bæredygtig byudvikling. 
København skal vise sine evner til at tænke langsigtet 
inden for temaer som byggeri, design, klimatilpasning, 
borgerinddragelse og bæredygtig byudvikling, socialt 
såvel som miljømæssigt.

I løbet af det kommende år vil jeg hver måned udvælge 
et par af de arrangementer, der står øverst på min 
personlige ”MUST SEE” liste.

Rigtig god fornøjelse!
Camilla van Deurs
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